Администрация города Иванова
комитЕт молодЕ}ItноЙ политики,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

прикАз

29 декабря2023 r.

<Об утверждении методики
прогнозирования поступлений доходов в бюдrкет города,
алминистратором которых является комитет молодежIIой поJIитики,
физи.Iеской культуры и спорта Администрации горола Иванова>

В соотвеТствиИ со статьей 160.1 БюдхсетнОго колекСа Российской Фелерации,
ПОСТаIIОВЛеIiием ПравитеrIьства РоссиЙской Федерации от 2З.О6.2О16
лЪ 514 (об общих требовани;tх к метоl(ике прогнозирования поступлеttий доходов I]

бtодтtетl-tые системы Российской Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений лоходов в
бюд>ttет города, администратором ко,гOрых является комитет молодеlttlIой политики.
физической ку:lьтуры и спорта Адмиtlис,граl{ии горола Иванова (прилоlкеtIие Nч1).

2. ответственность за расчет прогноза по доходам бюджета города,
администратором которых является комитет молодежной политики, физической культуры и
спорта Администрации города Иванова, на текущий, о.Iередгlой финаrrсовый год и п"пановый
периоД возложитЬ надиректора МКУ <I{ентрализованная бухгалтерия комитета молодежной
политики, физи.lеской культуры и спорта Адмиrтистрации города Иванова>.

з. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Приrtаз N9 2-04-0l -03-12 от 3l .01 .2022 признать утраl,ивrпим сиJIу.
5. Разместить настояпIий приказ на сайте Администрации города Иванова.
6. flелопроизводитеJlю Коротковой к.о, довести ttастояrrlий приl(itз до лирек1ора

мкУ <If,ентрализованная бухгалтерия комитета молодежной политики, физической культуры
и спорта Администрации города Иванова> под роспись.

7. Контроль за исполнеIIием IластояIцего приказа оставляIо за собой.

l'Iредседатель комитета

о

лъ 2_04-01-03_251

И.А, Баранов

,С rлrr-lКрtмеле д. I]./

llрилотсение NЪ1

к rIриказу комитета мололежrrой
политики) физической культуры и
спорта Администрации города Иванова
от 29 декабря 2023 N9 2-04-01-03-25 1

Методика прогIIозиРованиЯ поступлеНий доходов в бтодлtет города, адмиI.1истратором
которых является комитст мололежIIой поли,гики, tРизи.tеской ку"ltь.гурьi и спорта

Алминистрации города Иванова

Методика прогнозиРования постуtIлений доходов в бюджет города, администратором
которых является комитет молодеrкной политики, (lизической культуры и спорта
АдминисТрациИ города Иваllова (лалее Метолика) определяеr: основIIые приl{I]ипы

формирования прог[Iоза поступлеrlий доходов в бIо/Iтсет по всем кодам кrlассиr|lикаtlии
доходов, администратороМ которыХ явлrIется комитет молодежtIой политики, (lизической
культуры и спорта Админис,грации города Иванова (далее - Комитет).

КомитеТ являетсЯ главныМ администРаторомзакрепленIIых за ним истоLIников дохоllов
бкlдясеr,а города в соответствии с реrпением Ивановской горо2lской !умы о бIодлсе.I.е городIа
Иванова,

Комитет испоJIняет бюдхсетные полномочия главного адми}Iистратора доходов
городского бтодlIсе,га по истоLIIIикам доходов, утвержлеIIных приказом Комитета.

Методика разработана на oclloBe еllиных подходов ]( прогIlозироваrrиIо пос,гуttлеttий
доходоВ в текущем финапсовом году, очередном финансовом году и плановом гrериоде. /{ля
текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том tIисле
использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.

Методика составлена с yLIeToM нормативных правовых актов Российской Федерации,
Ивановской об;rасти, Ивановсttой городской Щумы. ГIри этом проекты нормативItых правовых
актов и (или) проекты актов, I]релусматриваIоUIих вIIесеIIис изменеltий в соотl]о1ствуIоп{ие
IIорN4атиI]tlые IIравоI]ые aKTLl. могу1' уtIиl,LIва,гься IIри pilctIcTc проI,tIо:]IIоl,о об,ьема
постуIIлений доходов по решеIlиIо соответстI]енrто Миl{истерс,tва финалlсов Российсttой
Федерации, финансовых органов Ивановской облас,ги или t|инансовых органов горо/]скоI.о
округа Иванова.

В методике применяются следуюшlие методы (комбиltация следуIощих мстодов)
pacLIeTa:

прямоЙ pacLIeT, осI]оваIlнЫй на непосредствеIlном использовании IIрогно:]нь]х
значений объемlтых и стоимостных показателей, уровttей ставок и других показателей,
определяIощих прог}tозный, обт,ем поступлений ttрогно:]ируеN,Iого вида дохолOв;

усредненИе - расче1, на основаIIии усред1,IеtIия годовых объемов лохо/lов не
менее чем за 3 года или за весь периОд поступления соответствуIоIцего вида доходов в слуLIае,
если он не превышает 3 года

(.)

Б
Ф
Ft
(с
с1б
о

Ф

о
Ё
о

*,6 : чЯ "5s о :i ,. = ts о )ýt ts
= аiчБ =

r З = Ф

=:] ЁЕ.<.=р,ааё
Z=ЪЕЕ;Ь;ЕаЕЁэЕ:ойF->*;6>,>-о----'Ё D.J d l * !;д'ij Ё ý Ф ý ф i

- ý Э Fе Е э Е F э i i : ё Е

::+ве*iiЕsяl3Еi-9i--:9Еэ-'1 i"6с:, л{Ф м: л l х n >йа ;F
,r2-олС

-Ечtr

o,il = 9Я ,5
i-a с,Фi == iSdл. _л I : - ; ф lЕ=i4Ф-r=r)/.эr|
: *

- l, ф - ,2
= =

:,,lD ф U

Ъэ,\' я:Еi: Z g * +Е;9 о Р: ё9 F ts: о с n i б d9 з л n А t a, i: б л а - l
j ý Ё ёе Е ? Е +; ; i : ; Е

::+Да*iiЕзЁiýЕЕЕ9i--j9Ё;-П|'9ёL,;Ф d:л l б П-.g
=iq

-аЕ _й tбtrLоФrоло
9с

l _ oQЕ:Ф - i l;Ё: ,ёь эiP!i iЕЁ, ýJ
; л : |,q -, * s ,,- - l.
7,>-,2 a,я tr ,ч з a,r,а atва,,9Еароб;3но - F z *; s >i: о _Ё э 9 о l ; = ь'б Ё ý а,Аla.л:-г^]5,
J u

=
gcl Ё ?U зэ 9 !

-оdЕлl iqiraitJл;РЕirзЕцЕбЁi;л,лФц-d;'J

-Еr--йr=,'i) :=/' пЁ -эLоФ--2

(ý
F
(-)

о
Ф
о.

Ё-

а.аL

сdqф
>-ts

х- ()
9d8о

ý б i{.,1 о
,: р

=
:.:li ý,sO

-J: =
:::r| .,ф-

;] ; - | | ,. 2 л
-Ьй,s ,,1l ,"-а

f, О; .,l б ф-

,н: g *l о
)ý.j= i-jl ý.-о9йё i,l J,;;
ВЁ,s ;;l EEiT
т о : . !| б Ф

-9 t о il -t
=

т*Ф:-_l Ё

: Ё з:l о
)ý;i,.,-!|s._ло й а ;,| r,iY
Б й - __l,i,-, х оЕ
зз,: i;jl H$tt
'

о: lj, I Ф Ф-а i х r:i т I*

Д=:
аtr

сdчо
F.
Ф

Ф(ý
тО

оz

ф
о
6а
Lо

а
Е{о
l_.

z

t

а

о
F-
Ф

dро
о
о
о
Lо

а
Е1
оF

Е1
Фоо
а

р

о
о
Lо

о
tr
{о
F-

Фааь
.1
аF

о__

;х:лоЧ
>l)
ý rп

а-' d

;tоЭQ32Я'
lлýО

- Ф - ts >Ф 9 Чz +- а о S Х,

ý=";т!фi
J'.-/z,;:tr!?
Ёф

'
Ё 9 Б З tr

-Yо2,2ф=Флоо*
; ыtr ]- 2
oLar

оiРоý

;to.9=

9 зЕ 9

о -,а2

<-z

ф

FgЕФqi,

нtsХЁ=
:,*qЁ.Ф-
dьфрр9

'
al ф

=
2

'' ф ? "' qФ * о ф)=:
а5sзiа

Ф о\о ъЕо,;
d)

tдv

о*о
б
NOоо
_,о

о
+оo\'rб-
бl ооо."Д

о*о
б-
бl ооо..Д

лфYооа
фХбОtrцLcd
с) О.

б(Ё
ol
>=
ФZ_

т Е:1*Ф

l OS
9s
.- ъ Е:t

у >.о
хьtr95ý

i. ф ý

-ъ<У яач 'л (БЕ_
ч*:J

ьФý

i=,<

jя ý

--Ф
'= оо2,-.охьЁ

i,gE

(dло-tsо
лL;ь9а o-S4at:+
>sx

*ц

ь9 ь\о ь

4Ё с.]

*U

?.=,1ОфУ
ol- оsоцЕо9ффз
.9б

jsE

о-6Б
'Esоtrб
lO-ло

х < о9 rяý'н Е, :9 с,)ii-: оЕБ :Е Еýý
Ё ý i *Ё Е; ý, ý Е',iE Э
>,'-,ё = й *'х

= 5 a,х F q i-. оlr * 6,б я; Ё9 б Б Е ý: я h
Р * Е Е iT ý й,i 3 * с Е ý ij ý Э ёв Ё эЕ Э,; Ё Ё:; r
iячЁqЁ3аЕtЁЕЁЕёL_;l- -iЕtr ,'ij !J5O

^]Ф*=л|ачa,Ф-;;* *ЁЕ _U tБtr
LоФFоло

d.?rсvЕ

х = о9 уяý:О ; ýо ...Yiр: ,Dь :* i'ýС
ЁiЗ*двiэ.ЁЕsiЕi
ааЬЕа;ЁЕёiЁRЭВЕ
jЕ:аJЁ;аа;ёэЕý;
Ё s Ц Елr Е 9 Э: Б; Е э;:оifЁ{ЁаiЁЁýýЁ!iч9trЦЁ ,Е!- iI Ris
=хq

*аЕ
-U tБtr

Lio Ф -о ло;е9tr

lёq:U -
I Вх , Е lФмJ ;trЕJ
=

ý J ," Ф - у ý

Z, ;: 9. i'fi :'Ё : аir л ф U : d) ts ! U
;;Р>*;m-.;
Ёr!,l!J ;=Pq)
r 3 З Ё'.п r >,Б i'

-: z
=

{d 9 Е q я-9ч'g;39iЕ
лiiЁЁ"Z3ЕQЁ
L:P -;tЕ.а9 cZio
=х- -ttr
!оФ

,ý а Х :;:l ElsOY,+ ",!-I нэ+
=)s ч -::l >l 6-а ^- ц ,l,-, t --ЬЁ,s ll 9 qт
Ф о i ,l : *_т 9 ф i]l ý:ц
9*о ll Д;

ý d ;;jl онл ll )sL)ýл; :,:ll s,-o
ч - д ll i ъ +
а - с l l.. У л ts
КЁ,s i'll g gт
!9з *l sЁс9*о ,l Д=
т * Ф -:l ч

_ -;l
^:I

д l_ Ф ý:l

8_Ё,= *I
Фо; llт 9 Б :цl
Е д d :*l

t-,,

уо
а
а
!о

оЕ
Et
о!

Е

tr_I

Фо

о
F

Ё.

о
о
о

а
tr
t1аF

Е

11

о-

Et
о
F

ý

п
о
-{о
F

iiаЕЕ=ЁЕаЕЁЕЁЁi,Ё:э3,ýL9;gfr5ээак^
ýчх5:ь+i,о=iЕ;rЕВ?;; в Е;;;

=
ý.,iЁ Е !Е,qI=Ба5*iбэFаФа

ЁЁЁаЕ}ýяЁЁЁЕЕЕЕ;-'"qE =ё ].633,я=.:] Еч i,K ,ъ,=>

5 *Zч 2 Z
=Е+:9.,Jd +.. iЗ; i9-ярZ

у:з Бý!:ЯРХо"i ЁQý5о;а
;Фd а=ед Бirq_dе:лII jЕ
= о L _ Е ! i й л - м q !v - ts a'б j - ?,
-€;9 s*

'
i1 ь й,Д б о = = _ i = -] Ф;

= 6 - ts * о d Ё -- : a .. а * . ý d п ;Ф Ё_ о о o,^to iэ; ло а
=

j фдЕ е:
Е Ёi] о i Е'! бls = Ы-{ l = Н.- " s ý;Ф = + Е - п ф _ Ф ] ! * 2: i,i с J ц-l
n - L F Ь 9о Е n,i с, 6, 2,: Y. s j л к

;в ; g,Ё : Ёэ ;2i3Ё r+Ё q
=

; Е

sа:аЕЁЕЁЁi;а*Е;;1;ЕЕ
Е_; Е о Ёя i э ЕiЬЕ i а5 ; Ё t Ё 9c{Ёi !Фg;*9:9 ýата:ёi'i',3'' Т;Б 1я=зы,з

_е
., /. J а : л = v L
= - т = л= ,
- -

.) ) - - d - ;J ] 1drд+:vLпJ;ýфл-

=
Е

^ =
i, Ф

=
F q2

=а о У ца'd i Ф о i а
х=qэ;Y=а-.J.,45z7э;ýg9:Ёz { ii з а; iE rа Е
= aF: ! i > с а, r о
Е -о Ё V э., й ч 3JJ7ý9a;:эia

,{
- ч v * r a

= Е i i а5 i 3Ч Х:Къ95:=9:999,
i1,!:4, =,tz o1t
г] - т lo

оло:тоrйо-,ло

о_о
or :.о'-
о9

о о
Ф-ФФЁФ.ло

J-ф
,zlF

Y >+
n;-
a)s d
9оЕ
i. Ф 5

уё<

Б "S
_;-t

iчsл=
- >. :

ФФ=

SZv<

Е о€еФ
У ла*р9Б;_
ir l}ý!2*l
. Yr.
ьФ=
<!эуч<

ь
9

r
9

ью

=J-

ФY Yп:9 Ф)Е

=
s2- ," б в а

!-:l >iьФ *
-Y F о! л

осл'Ёii
.:;Е Е i,

Д
'

д _ v л,

ххЁdБьЁЕох==
l-ч-О

+о lLl-олоЦ-vЕ

х * _.iq|Ф - * ь

Е:_-ý 9gg о',=Т,=ts:5 д ф ,,х х =;; s -
=

r; ,,Ф Е v t л -: i {i.а? iя Ё q з a,п 3 Е;9
ЕЁабяаЁ9б9?Ё'F,sЁIfiёiЕýЁ;ЕýЕЁЕ
.]qаgеЕ?цэFi;;Е

. * * ý , а- J :t : у i 0 а tiхlЕiяýКаЕз:9Ё
-;l-,.

*;rE , a:о-

=9ч *iз _ЁJо
!o6rF--n j -ý

фtоф"
-ýF
9тн
БЕ9сЕо
a,й :с
Uo
а7
i.1

Е1
о)sL

9 бii
F=|

д=е

* Ё ;_.l о
)= л; .,l'6:х -,,:' ;,=9
Ф э ni,,. i U!
оф)ý ::jl Ч91l
т r, = , l а Ф -

:.t

I

dF
Ф

о
а
о
Lо

а
Е1
о
ts

Е
Е:{
Фо
Е{
9

: х> lmtr
6 J х >,

-:
о J

dЗдЁqj;"з;iБadл*л^:!д-ф Ё'ltб;;..s i: f-tФaФоr*fЁfоЕФг ФБ;Е;=-
Бl=Оё_бьзz=>оr9'БЕ'33ЕЕёrЁ;,ЗЕ'iFiýiiнач; Ё 5"j ё; Y Е ЁR
i]- ь i ,, - *

* * m a ,2 О

..] L;1 !

ёtаV
-{оqо
9х9о
;iБоооох
.d;id о
Ф-лФL

-Y=z{ xaD

=*Ol-

яё Ё
Еф9

ллэ
ЕФй
9ed

Uм
:с

оло
6*
,.l О
о,a

_о

олоYфоос
\3

ЕФ._ъ-t'i оо
Е с,*z л-оа-
:_{ a,

=:)sф

: оý

I;ro

:Y5
аJБ*

ь\о ь
\о

ь оо